
 
COMUNE DI BANARI 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

 
 

SETTORE SOCIO CULTURALE 
 

DETERMINAZIONE N. 436/196 DEL 12-12-2017 
 

OGGETTO::     Servizio mensa scolastica per gli alunni frequentati la scuola 
materna  e scuola primaria per gli alunni frequentanti l'istituto 
comprensivo di Thiesi - anno scolastico 2017/2018. Impegno di 
spesa periodo ottobre/novembre 2017. 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n° 03 del 07.06.2016, modificato 

successivamente con decreto n. 1 del 31.03.2017,  è stata attribuita alla Dott.ssa 

Murgia Lara  la  Responsabilità del Settore Socio-Culturale; 

PREMESSO che la Regione Sardegna con Delibera n. 11/12 del 01.03.2011 ha disposto 

la soppressione della scuola Primaria di Banari dall’Anno Scolastico 2011/2012; 

 

CHE per effetto di tale provvedimento  i bambini della Scuola dell’infanzia e della 

Scuola primaria, frequentano l’Istituto Comprensivo di Thiesi; 

 

PRESO ATTO che gli alunni del Comune di Banari usufruiscono del servizio mensa 

attivato dal Comune di Thiesi anche nell’anno scolastico 2017/2018; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Thiesi con nota n. 7667 del 20.12.2016 ha comunicato 

che, il costo unitario dei buoni pasto viene determinato, a seguito di gara d’appalto, 

in € 3,92   per il periodo ottobre 2017  – giugno 2018; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 87 del 02.10.2017 con la 

quale, relativamente al servizio di mensa scolastica,  venivano determinate le quote 

di compartecipazione al costo del servizio a carico dell’utenza; 

 

RAVVISATA la necessità di impegnare a favore del comune  di Thiesi la spesa 

presumibile per il periodo ottobre – novembre 2017, in mancanza di comunicazione 

ufficiale da parte del Comune di Thiesi; 

 

VISTI i conteggi predisposti  relativamente al periodo ottobre – novembre 2017; 

 

CHE a fronte di quanto sopra detto, si riassume la spesa presunta  per n. 28 utenze  

per il periodo ottobre – novembre 2017,  come segue: 

 



 SETTORE SOCIO CULTURALE n.196 del 

12-12-2017  

 
Pag. 2 

 

 

 € 2.045,41 – quota utenza; 

 

 € 1.942,40 – quota Comune; 

 

RITENUTO di dover procedere ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 all’assunzione 

dell’impegno di spesa, pari a €. 3.987,81, a favore del Comune di Thiesi per il servizio 

mensa scolastica periodo ottobre – novembre 2017; 

 

RITENUTO altresì  di dover procedere, ai sensi dell’art. 178 del D. Lgs. 267/2000, ad 

accertare l’entrata di €. 2.045,41 relativa alla quota di contribuzione dell’utenza per il 

periodo suddetto; 

 

 

 

 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del TUEL, n° 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI dare atto che la prevedibile spesa per il servizio di refezione garantito dal Comune 

di Thiesi, per il periodo ottobre – novembre 2017, a favore degli alunni della Scuola 

dell’infanzia e della Scuola primaria frequentanti l’Istituto Comprensivo di Thiesi,  

risulta essere di circa €. 3.987,81; 

 

DI impegnare la suddetta spesa, a favore del Comune di Thiesi,  come di seguito 

specificato: 

- per € 2.045,41 -  Cap. 4520.1 “Quota utenza” 

- per € 1.942,40 – Cap. 4521.1 “Quota Comune” 

 

DI accertare l’entrata di €. 2.045,41al cap. 1000/1 “Contribuzione utenza”, 

 

DI trasmettere al responsabile del servizio finanziario il presente provvedimento per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 
DI dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di 

regolarità contabile e che sarà successivamente pubblicata all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

DI dare atto che, ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 12/2014, non sussistono conflitti e di incompatibilità con i 

destinatari dell’atto; 

 

 

 
 



 SETTORE SOCIO CULTURALE n.196 del 

12-12-2017  

 
Pag. 3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SETTORE SOCIO CULTURALE n.196 del 

12-12-2017  

 
Pag. 4 

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento  
Pintus Pinuccio Antonio 

 
 

 Il Responsabile del Settore 
  Lara Murgia 

 
CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di Regolarità Tecnica, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 

 
Data: 12-12-2017 Il Responsabile di Servizio 
  Lara Murgia 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di Regolarità Contabile. 
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.  
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   389 
sub 

 

Anno 

2017 

del 

13-12-2017 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      4520 

Articolo 

    1 

Cod. bil. 

1040505 

SIOPE 

1521 

Descrizione capitolo: 

MENSA SCOLASTICA - CONTRIBUZIONE UTENZA  (E.CAP. 1000.1) 

Causale impegno 

Servizio mensa scolastica per gli alunni frequentati la scuola materna  e scuola primaria per gli alunni 

frequentanti l'istituto comprensivo di Thiesi - anno scolastico 2017/2018. Impegno di spesa periodo 

ottobre/novembre 2017. 

Importo operazione €.       2.045,41 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   390 
sub 

 

Anno 

2017 

del 

13-12-2017 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      4521 

Articolo 

    1 

Cod. bil. 

1040505 

SIOPE 

1521 

Descrizione capitolo: 

MENSA SCOLASTICA FONDI COMUNALI 

Causale impegno 

Servizio mensa scolastica per gli alunni frequentati la scuola materna  e scuola primaria per gli alunni 

frequentanti l'istituto comprensivo di Thiesi - anno scolastico 2017/2018. Impegno di spesa periodo 

ottobre/novembre 2017. 

Importo operazione €.       1.942,40 

 
 
Banari, 13-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Prof. Antonio Carboni 
 
 

PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Banari, 13-12-2017 Il Messo Comunale 
  Giuseppe Carta 
 

 


